
CONTROL DE CABLE DE APAREJO

EMPRESA: Universidad Nac. Cuyo EQUIPO:__________________________

Diametro cable: 1 1/8"  29 mm Numero bobina:179878 Marca:IPH

Construccion cable:6 x 19  R.I  Seale Longitud de bobina:1000 mts

Datos barras sondeo:Peso unitario  29 kg/mt Altura mastil: 133 pies Diametro tambor:20 pulgadas

Datos portamechas:Peso unitario: 150 kg/mt Tn/Km al corte: 920 Tn/KmMetros al corte:24 mts

Datos del casing: Peso unitario:34 kg/mt Tn/Km parcial: 300 Tn/KmMetros a correr : 8 mts

Peso aparejo:12 Tn

Densidad del lodo: 1,30 Kg/lt Longitud de portamechas: 190 metros

Man. Nº Descripcion maniobra Tn/KM operativa Tn/Km acunuladas al corte Corte o corrida Tn/Km totales Saldo cable mts

12 505 1 corrida 8 mts 2800 520

13 Saca hta cambio trepano 525,8 1030,8 Corta 24 mts 3325,8 504

14 Calibra hasta 2200 mts 108,7 108,7 3434,5 504

15 Repasa pozo 2200 a 3200 625,55 734,2 Corre 16 mts 4060,05 488

16 Perfora desde 3200 a 3400 147,9 882,1 Corta 24 mts 4207,95 480

17 Cambia trep. y baja a 2500 m 471,8 471,8 Corre 8 mts 4679,75 472

18 Repasa pozo 2500 a fondo 619,81 1091,61 Corta 24 mts 5299,55 456

19 Perfora desde 3400 a 3700 231,7 231,7  5531,25 456

20 Retira hta en simple 326,08 557,7 Corre 16 mts 5857,33 440

21 Entuba cañeria 7" 283,4 841,1  6140,73 440

 


